
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Пермской области от 09.09.1996 № 533-

83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» администрация 

Ильинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ильинского 

городского округа (далее - Порядок). 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Ильинского городского округа от 

10.06.2020 № 355-276-1.0-01-04 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях»; 

постановление администрации Ильинского городского округа от 

04.12.2020 № 626-276-1.0-01-04 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ильинского городского округа от 10.06.2020 № 355-276-1.0-

01-04 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного двухразового 

Об утверждении Порядка 
обеспечения двухразового 
бесплатного питания 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Ильинского 
городского округа 
 

  

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в муниципальных образовательных организациях»; 

постановление администрации Ильинского городского округа от 

21.03.2022 № 128-276-1.0-01-04 «О внесении изменения в Порядок 

обеспечения бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных образовательных 

организациях, утвержденный постановлением администрации Ильинского 

городского округа от 10.06.2020 № 355-276-1.0-01-04»; 

постановление администрации Ильинского городского округа от 

12.07.2022 № 266-276-1.0-01-04 «О внесении изменений в Порядок 

обеспечения бесплатного двухразового питания учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных образовательных 

организациях, утвержденный постановлением администрации Ильинского 

городского округа от 12.07.2022 № 266-276-1.0-01-04». 

3. Информация о предоставлении гарантий и мер социальной 

поддержки учащимся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, 

размещается в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации 

в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 

июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке, определенном Уставом Ильинского городского 

округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по социальным 

вопросам, начальника управления социальной политики. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

Ильинского городского округа                                                     Л.П. Коняева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ильинского городского округа 

от                  № 

 

 

Порядок 

обеспечения бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ильинского городского округа  

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях создания условий по 

предоставлению бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающиеся с ОВЗ, 

учащиеся с ОВЗ) в муниципальных общеобразовательных организациях 

(далее - общеобразовательные организации, общеобразовательные 

учреждения, образовательные организации, организации). 

1.2. Настоящий Порядок определяет основные этапы организации 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, 

зачисленных на обучение по адаптированным основным образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальные образовательные организации на основании 

заявления родителей (законных представителей) и заключения психолого-

медико-педагогической комиссии (далее - ПМПК). 

1.3. Право на получение бесплатного двухразового питания имеют 

обучающиеся с ОВЗ, осваивающие адаптированные основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в образовательных организациях, и дети-

инвалиды, получающие образование на дому, на территории Ильинского 

городского округа. 

1.4. Настоящий Порядок не распространяется на детей, имеющих 

право на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с 

региональным и федеральным законодательством (дети, находящиеся под 

опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанники патронатных 

семей, воспитанники семейных воспитательных групп, дети из малоимущих 

и многодетных малоимущих семей), на детей, находящихся на полном 

государственном обеспечении. 

 

II. Организация обеспечения бесплатного двухразового питания 

учащихся с ОВЗ 

 

2.1. Под бесплатным двухразовым питанием понимается обеспечение 

обучающихся с ОВЗ двухразовым питанием (завтрак и обед) в общеобразо-

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



вательных организациях за счет средств бюджета Ильинского городского 

округа. 

2.2. Бесплатное питание предоставляется при переходе на обучение по 

адаптированным основным общеобразовательным программам на 

основании заявления родителя (законного представителя) об обучении по 

адаптированной основной общеобразовательной программе. 

2.3. Основаниями для отказа в обеспечении учащегося с ОВЗ 

бесплатным двухразовым питанием является несоответствие учащегося 

требованиям, установленным в пункте 1.3 настоящего Порядка. 

2.4. Приказом образовательной организации назначается 

ответственное лицо за организацию бесплатного двухразового питания 

учащихся с ОВЗ. Ответственное лицо ведет ежедневный учет посещения 

образовательной организации обучающимися с ОВЗ.  

2.5. Бесплатное питание предоставляется обучающимся с ОВЗ только 

в дни посещения занятий (уроков). В дни непосещения обучающимися с 

ОВЗ общеобразовательной организации бесплатное питание не 

предоставляется. 

2.6. При организации бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ОВЗ необходимо соблюдать установленные 

государственные санитарные нормы и правила, противопожарные правила, 

обязательные требования к качеству услуг, их безопасности для жизни и 

здоровья обучающихся с ОВЗ. 

2.7. Бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ 

осуществляется в соответствии с примерным 10-дневным меню, 

утвержденным руководителем образовательной организации. 

2.8. Общеобразовательная организация организует питание 

обучающихся с ОВЗ самостоятельно либо с привлечением организации, 

специализирующейся на оказании услуг по организации общественного 

питания, на основании заключенного с ней договора. 

2.9. Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающегося с 

ОВЗ производится с момента издания приказа о зачислении обучающегося 

на обучение по адаптированной основной образовательной программе в 

образовательную организацию: со дня, установленного приказом по 

образовательной организации, до конца учебного года, установленного 

приказом, но не более чем на срок действия заключения ПМПК. 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающегося с 

ОВЗ прекращается в случае предоставления родителем (законным 

представителем) заключения ПМПК о том, что учащийся может проходить 

обучение по основной образовательной программе, или отказа родителя 

(законного представителя) от обучения по адаптированной основной 

образовательной программе. 

В случае выбытия обучающегося с ОВЗ из общеобразовательной 

организации обеспечение бесплатным двухразовым питанием в данной 

общеобразовательной организации ему приостанавливается. 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 4 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



2.10. Для организации предоставления бесплатного питания 

общеобразовательная организация:  

а) обеспечивает информирование родителей (законных 

представителей) о порядке и условиях предоставления бесплатного 

двухразового питания;  

б) принимает документы, формирует пакет документов и 

обеспечивает их хранение;  

в) проверяет право учащихся на получение бесплатного питания;  

г) принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

бесплатного питания, издает приказ о предоставлении бесплатного питания 

в течение пяти рабочих дней со дня приема документов от родителей 

(законных представителей);  

д) учитывает период предоставления бесплатного питания с учебного 

дня, указанного в приказе при зачислении в общеобразовательную 

организацию до конца учебного года, но не более чем на срок действия 

заключения ПМПК; 

е) обеспечивает подготовку и ведение табеля посещения учащихся с 

ОВЗ, списков учащихся с ОВЗ – получателей бесплатного питания;  

ж) утверждает примерное 10-дневное меню для предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ; 

з) обеспечивает подготовку и ведение табеля по предоставлению 

бесплатного питания, табеля посещения педагогическими работниками 

обучающихся с ОВЗ. 

 

 

III. Порядок организации бесплатного питания  

обучающимся с ОВЗ на дому 

 

3.1. Детям, имеющим статус обучающихся с ОВЗ, в том числе детям-

инвалидам, имеющим статус обучающихся с ОВЗ, получающим 

образование на дому, выплачивается компенсация за питание в денежном 

эквиваленте (далее – компенсация, денежная компенсация). Бесплатное 

двухразовое питание обучающимся с ОВЗ может быть заменено 

продуктовым набором. 

3.2. Основанием для предоставления денежной компенсации за 

питание детям, имеющим статус обучающихся с ОВЗ, получающим 

образование на дому, один из родителей (законных представителей) 

предоставляет в образовательную организацию: 

а) заявление по форме (приложение 1, 2) 

б) номер расчетного счета (для перечисления денежной компенсации). 

3.3. Размер денежной компенсации за питание или стоимости 

продуктового набора рассчитывается по формуле: 

Р = С * Д, где 

С - стоимость питания на одного учащегося в день, руб. 

Д - количество дней учебного процесса в соответствии с табелем, дни. 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 5 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



3.4. Бесплатное двухразовое питание в виде денежной компенсации 

или продуктового набора осуществляется образовательной организацией не 

реже одного раза в месяц.  

3.5. Предоставление бесплатного двухразового питания 

обучающемуся с ОВЗ на дому осуществляется только в дни проведения 

учебных занятий, утвержденных приказом руководителя 

общеобразовательной организации, до конца учебного года, но не более чем 

на срок действия справки медицинской организации и заключения ПМПК. 

3.6. Учет количества дней питания осуществляется строго по факту 

присутствия обучающегося с ОВЗ на дому на учебных занятиях. 

3.7. Основанием для отказа в обеспечении учащегося с ОВЗ 

бесплатным двухразовым питанием является несоответствие обучающегося 

требованиям, установленным в пункте 1.3 настоящего Порядка. 

 

 

IV. Финансирование расходов на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 

 

4.1. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим 

Порядком, осуществляется за счет средств бюджета Ильинского городского 

округа в пределах ассигнований, утвержденных на очередной финансовый 

год и на плановый период. 

4.2. Главным распорядителем бюджетных средств является 

Управление образования администрации Ильинского городского округа 

(далее – Управление образования, учредитель). 

4.3. Расходы, связанные с предоставлением бесплатного двухразового 

питания учащимся с ОВЗ, являются расходным обязательством Ильинского 

городского округа и осуществляются в рамках реализации муниципальной 

программы «Развитие образования Ильинского городского округа». 

4.4.Стоимость обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

учащихся с ОВЗ на очередной финансовый год и на плановый период 

устанавливается исходя из стоимости набора продуктов питания, 

необходимых для приготовления пищи, расходов, связанных с организацией 

питания и процессом приготовления пищи, и приравнивается к стоимости 

питания обучающихся из многодетных малоимущих и малоимущих семей, 

установленной в соответствии со статьей 18.7 Закона Пермской области от 

09.09.1996 № 533-83 «О социальных гарантиях и мерах социальной 

поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае». 

Размер стоимости завтрака и обеда на одного учащегося с ОВЗ 

утверждается постановлением администрации Ильинского городского 

округа. 

4.5. Норматив расходов на бесплатное двухразовое питание учащихся 

с ОВЗ определяется исходя из стоимости питания на одного учащегося с 

ОВЗ в день и 170 учебных дней в году.  

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 6 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



Количество учащихся с ОВЗ определяется из численности учащихся 

на начало учебного года, 1 сентября. 

4.6. Управление образования осуществляет перечисление средств 

бюджетным учреждениям на организацию бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ОВЗ на основании соглашения о предоставлении 

субсидии (далее - финансового обеспечения, денежных средств, бюджетных 

средств, средств) на иные цели (далее – Соглашения), форма которого 

утверждена правовым актом администрации Ильинского городского округа. 

Порядок, условия, сроки и периодичность предоставления денежных 

средств бюджетному учреждению определяются и указываются в 

Соглашении. 

4.7. Финансирование расходов казенного учреждения по обеспечению 

бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ осуществляется за 

счет бюджетной сметы расходов образовательной организации, 

утвержденной на текущий финансовый год. 

4.8.Образовательные организации могут направлять средства на 

расходы, связанные с организацией двухразового питания детей с ОВЗ 

(оплата услуг по организации и обеспечению питания, приобретение 

продуктов питания, заработная плата персонала, непосредственно занятого 

в процессе приготовления пищи, компенсация за питание). 

4.9. Управлением образования по итогам отчетного периода 

производится корректировка размера денежных средств с учетом 

предоставленных ежеквартальных отчетов. 

4.10. За двухразовое питание учащихся с ОВЗ в 4 квартале оплату 

счетов, счетов-фактур учреждения производят за октябрь, ноябрь, за 

декабрь и выявленную задолженность по акту сверки производят в 1 

квартале следующего года. 

 

V. Отчетность о расходовании средств на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 

 

5.1. Образовательные организации в срок не позднее 15-го числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Управление 

образования отчет об использовании денежных средств на обеспечение 

бесплатного двухразового питания учащихся с ОВЗ (далее – отчет) согласно 

приложению 4 к настоящему Порядку.  

5.2. Отчеты об использовании средств составляются на 1 число месяца 

каждого квартала и нарастающим итогом с начала года. 

5.3. К отчету прилагают табель учёта посещения образовательной 

организации и список обучающихся с ОВЗ по форме согласно приложению 

3 к настоящему Порядку. 

5.4. Управление образования осуществляет контроль за 

своевременностью предоставления отчетности путем отметки принятия 

отчета и достоверностью отчетных данных по фактической сумме 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 7 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



полученной социальной поддержки детьми с ОВЗ путем сверки норматива и 

дето-дней в отчетном периоде. 

 

VI. Порядок возврата денежных средств на обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ и ответственность за 

несоблюдение сроков возврата средств. 

 

6.1. Денежные средства подлежат возврату в бюджет Ильинского 

городского округа в случае, если фактически образовательными 

организациями произведено расходов (кассовые расходы) на реализацию 

бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ меньше по объёму, 

чем предусмотрено Соглашением. 

6.2. Остатки средств по состоянию на 1 января очередного 

финансового года, неиспользованные в текущем финансовом году, 

подлежат перечислению образовательной организацией в доход бюджета 

Ильинского городского округа не позднее первых 4 рабочих дней 

очередного финансового года. 

6.3. Неиспользованные денежные средства на 1 января очередного 

финансового года и перечисленные общеобразовательным учреждением в 

доход бюджета Ильинского городского округа остатки средств на иные 

цели могут быть возвращены образовательной организации в очередном 

финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели, 

в том числе при наличии задолженности по бюджетным средствам на 

начало финансового года за организацией, в соответствии с решением 

Управления образования администрации Ильинского городского округа в 

установленном порядке. 

Решение о наличии потребности денежных средств принимается 

учредителем по итогам рассмотрения документов, представленных 

общеобразовательной организацией. 

6.4. В случае если образовательной организацией не осуществлен 

возврат в срок установленный пунктом 5.2. настоящего Порядка, указанные 

средства подлежат взысканию в бюджет Ильинского городского округа в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6.5. В случае если неиспользованные остатки не перечислены в доход 

бюджета Ильинского городского округа и решением учредителя не 

подтверждена потребность в направлении средств на те же цели, остатки 

бюджетных средств считаются неподтвержденными и подлежат взысканию 

в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

6.6. В случае несоблюдения организацией целей и условий, 

установленных при предоставлении бюджетных средств, выявленных по 

результатам проверок, проведенных главным распорядителем, органами 

финансового контроля Ильинского городского округа, соответствующие 

средства подлежат возврату в бюджет Ильинского городского округа: 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 8 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



- на основании требования главного распорядителя – в течение 30 

календарных дней со дня получения требования; 

- на основании представления и (или) предписания соответствующего 

органа муниципального финансового контроля Ильинского городского 

округа в сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

6.7. Требование главным распорядителем о возврате средств 

передается организации лично под расписку либо заказным письмом с 

уведомлением. 

6.8. В случае непоступления средств в течение 30 (тридцати) 

календарных дней со дня получения требования о возврате бюджетных 

средств главный распорядитель в срок не более 3 (трех) месяцев со дня 

истечения срока для возврата средств принимает меры к их взысканию в 

судебном порядке. 

 

VII. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств на 

обеспечение бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ  

 

7.1. Бюджетные средства на обеспечение бесплатного двухразового 

питания обучающихся с ОВЗ имеет целевой характер, использование на 

цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается. 

7.2. Родители (законные представители) несут ответственность за 

своевременное  предоставление подтверждающих документов и их 

достоверность. 

7.3. Ответственность за определение права учащихся с ОВЗ на 

получение бесплатного двухразового питания и достоверность сведений о 

ежедневной фактической посещаемости детей, а также за контроль по 

организации и качеству бесплатного двухразового питания учащихся с ОВЗ, 

возлагается на руководителей общеобразовательных организаций. 

7.4. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, 

соблюдением требований и условий их предоставления и расходования, 

установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением, осуществляет 

Управление образования администрации Ильинского городского округа, 

Финансовое управление администрации Ильинского городского округа и 

Контрольно-счетная палата Ильинского городского округа.  

7.5. В случае нецелевого использования бюджетных средств и (или) 

несоблюдения образовательной организацией условий предоставления 

бюджетных средств, к ней применяются бюджетные меры принуждения, 

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 9 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



Приложение 1  

к Порядку обеспечения бесплатным двухра-

зовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в  

общеобразовательных организациях Ильин-

ского городского округа  

 
 

Руководителю 

__________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

_________________________________ 
(ФИО руководителя) 

_________________________________ 
(ФИО родителя / законного представителя) 

 

________________________________, 

Паспортные данные: 

серия _____________ № ___________ 

выдан «___» ___________ ________г. 

кем _____________________________ 

номер телефона___________________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу перечислять компенсацию за питание моего ребенка _____________________, 

_________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка, дата рождения) 

обучающегося на дому, на расчетный счет_________________________________, 

открытый в ________________________________________________________. 

 
Основание:  

Заключение психолого-медико-педагогической комиссии от «___»______20__ г. № 

_____.  

Копию документа, подтверждающего льготу, прилагаю. 

 

«___» ___________ 20___ г. _________________/__________________/ 
                         (подпись/расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 10 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



Приложение 2  

к Порядку обеспечения бесплатным двухра-

зовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в  

общеобразовательных организациях Ильин-

ского городского округа  
 

 

 

 

 

Руководителю 

__________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

__________________________________ 
(Ф.И.О. руководителя) 

_____________________________________ 
(ФИО родителя / законного представителя) 

____________________________________, 

Паспортные данные: 

серия _____________ № ________________ 

выдан «___» ___________ ________г. 

кем _________________________________ 

_____________________________________ 

номер телефона_______________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении продуктового набора 

 
Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор (из расчета один продуктовый набор на 

_____________ учебных дней) для моего ребенка _________________________________, 
         (количество дней)                                                                                                                                         (Ф.И.О.) 
 обучающегося на дому. 

Я проинформирован(-а) образовательной организацией, что выдача продуктовых набо-

ров будет производиться: 

- из расчета один продуктовый набор на _____________ учебных дней; 
                       количество дней 

- в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят дополнитель-

но в ответ на это заявление; 

- о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для получения 

продуктовых наборов; 

 

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.  

 

«___» ___________ 20___ г. _________________/____________________/ 
                    (подпись/расшифровка подписи) 

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 11 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



  

Приложение 3 

к Порядку обеспечения бесплатным двух-

разовым питанием детей с ограниченны-

ми возможностями здоровья, обучающих-

ся в общеобразовательных организациях 

Ильинского городского округа 

 
 

Список 

учащихся с ОВЗ, являющихся получателями бесплатного питания 

___________________________________________________________ 
 (наименование общеобразовательной организации) 

 

N 

п/п 
ФИО учащегося Класс Срок окончания статуса ОВЗ 

    

    

    

    

    

    

    

 

Руководитель                                _______________/____________________/ 

 

МП 

Исполнитель, тел.: _________________________ 

 

«____»  ___________  20___ г. 
 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 12 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



  

Приложение 4  

к Порядку обеспечения бесплатным двух-

разовым питанием детей с ограниченны-

ми возможностями здоровья, обучающих-

ся в  общеобразовательных организациях 

Ильинского городского округа 

 

ОТЧЕТ 

об использовании денежных средств на обеспечение бесплатного двухразового питания учащихся с ОВЗ  

_______________________________________________________ 
 (наименование общеобразовательной организации) 

по состоянию на « 01 » ____________________ 20__ г. 

N п/п 
Наименование 

категории детей 

Количество 
детей по 

списку, чел. 

Дето-дни за 
отчетный 

период, руб. 

Остаток средств 
на начало 

периода 

Предусмотрено 
средств в бюд-

жете на год, руб. 

Получено средств из 
бюджета за 

отчетный период, руб. 

Расходы за счет бюджетных 

средств , руб. 

Остаток средств на конец 
отчетного периода 

 (гр.5 +гр.7–гр.8) 

Объем средств,  

исчисленный по норма-

тиву за отчетный  
период (гр.4*норматив) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1          

2          

 ИТОГО         

  

 
Руководитель  образовательной организации _________________/____________________________/ 

                                                                                   подпись                          расшифровка подписи 

Исполнитель, тел.: ___________________________ 

«____»  ___________  20___ г. 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 13 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11



Пояснительная записка 

к проекту постановления «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного 

двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях Ильинского городского округа» 

 

В соответствии с замечаниями Прокуратуры Ильинского района от 30.11.2022 № 

2.19.2022 и представлением Контрольно-счетной палаты Ильинского городского округа 

необходимо утвердить проект постановления. 

Проект постановления 09.12.2022 года размещен в сети Интернет на официальном 

сайте администрации Ильинского городского округа http://ilinsk.ru/. 

Проект НПА 09.12.2022 года был направлен в прокуратуру Ильинского района. 

Замечаний и предложений не поступило. 

 

 

Заместитель начальника отдела мониторинга, 

планирования и финансирования управления 

социальной политики администрации 

Ильинского городского округа                                                                      В.А.Маталасова 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 551-276-1.0-01-04 от 12.12.2022. Исполнитель: Маталасова В.А.
Страница 14 из 14. Страница создана: 12.12.2022 12:11

http://ilinsk.ru/

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

